
 

 

Sonntagberg 
 

Buswallfahrt  

Montag, 19.5.2025 
 

 

 Bild: Ausflug zum Himmel: Basilika Sonntagberg - Stifte, Klöster und Kirchen                                Messe in der Basilika am Sonntagberg 

Besichtigung mit Führung durch die Basilika und die Schatzkammer 

 

Abfahrt: 

6:30 Gänserndorf/Kirche - Bushaltestelle 

6:40 Strasshof/gegenüber Pub Silberwald 

6:50 Strasshof/Pfarrkirche 

7:00 Deutsch Wagram/B 8 – gegenüber Tierambulanz 
 

ca. 8:15 – 9:00 Frühstück - Landzeit Steinhäusl 
 

Ankunft:  

10:15 Sonntagberg 

11:00 Messe 

12:15 Mittagessen 

14:30 Führung Basilika + Schatzkammer 
  

Rückfahrt: 

ca. 16:00 

ca. 17:15 kurze Pause Steinhäusl 
 

Ankunft: 

ca. 18:30 – Ausstiegstellen in Deutsch Wagram, Strasshof, Silberwald und Gänserndorf 
 

Anmeldung + Bezahlung bis 9.5.2025:  

Kanzlei der Pfarre Strasshof (Di 16:00 -19:00, Mi 10:00 - 13:00, Fr 17:00 - 19:00) 

€ 35,-- inkl.  Busfahrt, Eintritt + Führung 
 

Mittagessen (Suppe + Hauptspeise) ca. € 20,-- Bezahlung vor Ort 
 

Bei mind. 40 Teilnehmerinnen/Teilnehmer findet unsere Wallfahrt statt!  
 

Rollator kann mitgenommen werden – aber Achtung, hohe Busstufen –  

alle Wege am Sonntagberg sind kurz und nicht anstrengend. 
 

Wir freuen uns auf die 

gemeinsame 

Wallfahrt!  

Bitte melden Sie sich 

zahlreich an. 

https://www.mostviertel.at/die-basilika-sonntagberg

